
pS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o!
 

He
 

1271 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO Ls 
INTEK DERTE DE COMPARIAS DE QUITO (E) CCC 

CONSIDERANDO: 

RESOLUCTON NM% 98.1.1,1. 

QUE 2 han presentado a esta Despacho tres testimonios 
de la escritura piblica de aurento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía ASEA BROWN BOVERTI S.d. otorgada ante 
el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 
30 de abril de 1998, con la solícitud pera su aprobación; 

QUE los Departamestos de JTaspección y Control y Juridico 
de Cospañlas, nedíante MHemorandos X*s  8€,101,10,98,0418 y 
»JC.98.10238 de 22 y 26 de aunyo de 1998, reapectivasento, has 
emitido inforases favorables para su aprobación; 

EN ajercicio de las atribuciones  asígasdas  nuediante 
Resoluciones Ns 4DX5.97328 de 17 de septiezbre de 1997 y 
ADM-98082 de 19 de ameyo de 1998; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR e1 aunento de capital y la reforsa 
de estatutos de la cospañfa ASEA BROWN BOVERÍI S,A. en los 
términos constantes de la referiós escrituras; y, ¿disponer  —que 
un extracto de le escritura se publique, por una vez, an uno 
de los perifáícos de mayor circulación en «el Distrito 
Metropolitano de Quíto., 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que los Notarios Primero del 
Distrito Metropolitano de Quito y Séptico del cantíán SCuayaquil 
tomen nota al aargen de las uatrices de la escritara píblica 
que se aprueba y la de constitución, en su erden, del contenido 
de la presente Rescleción; y sienten on las copias les razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Distrito MNetropolitaso de Quítosz inscriba la escritura y esta 
Rfesolución; tomo nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y sienta «en las copias las razones del 
conplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano 
de Quito. Aosta fecha cueda inscrita 1 pre» 

2 8 MAYO 1998 oe Resoto.:óg po . Se obL£ ee gr 

- Segstro Mareas Tomo, Ln 

d así oconperuento 2 lo dis 

ccoo en la miss de cantormided 

a enrablecieo en «l Decreto 733 

ue. 22 de Age to de .975, publicado 

- el Regino a al 378 del 29 de 

porta ar mm O Aro. 

GQ. alí JUNIO, de 1 E 

TL APS TRA DORA 

Modo Desarr Mirra 

  

      

   

  

      

 


